1

Licita

De: Licita <licita@pmnovacandelaria.com.br>
Enviado em: terça-feira, 21 de maio de 2024 10:24
Para: 'Ana Cristina Jung'
Assunto: RES: Esclarecimento PE 2/2024

De: Ana Cristina Jung <ana.j@inovamedhospitalar.com>
Enviada em: segunda-feira, 20 de maio de 2024 17:16
Para: licita@pmnovacandelaria.com.br
Assunto: Re: Esclarecimento PE 2/2024

Seguem esclarecimentos quanto ao Edital do Pregão Eletrônico 02/2024.

Aproveito para pedir também quantas casas decimais podemos utilizar na proposta final.

Resposta: o Edital não estabelece a quantia de casas decimais, mas a praxe do
Município é aceitar no máximo três casas decimais, o que se sugere para a
presente licitação.

Fiquei em dúvida em um item do edital onde pede comprovação de que o produto atende às normas de
padronização NBR/ABNT, poderia me informar o número da resolução da NBR?

Resposta: devido à grande quantidade de itens a serem licitados, sendo que
para cada item há uma norma específica, optou-se pela solicitação genérica da
comprovação do atendimento as normas de padronização NBR/ABNT, quando
for o caso, conforme consta na letra “b” do item 4.4.1.

Atenciosamente,

Márcio Cristiano Feyh
Gestor de Contratos
Município de Nova Candelária/RS
Fone/Whatsapp: (55)99952-3198